
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

1 
 

1 
 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.165 
Rondonópolis, 31 de março de 2022, 
Quinta-feira, suplementar. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

2 
 

2 
 

PORTARIA Nº 30.033, DE 31 DE MARÇO DE 2022. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar como integrantes do CONSELHO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO E PROGRESSÃO FUNCIONAL, da área da saúde, pelo período de 03/01/2022 

a 02/01/2024, os servidores abaixo relacionados: 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

TITULARES:  

THAIS DOS SANTOS SANTANA – Matrícula nº 1555307 

CAMILA AOKI REINAS PUNTIM – Matrícula nº 209180 

ESTER MARTINS DOS SANTOS ALVES – Matrícula n.º 151785 

 

SUPLENTES:  
ADRIANA CRISTINA PAVONI DE CARVALHO – Matrícula n.º 1556571 

NEIVA SANTOS TUNES DIG – Matrícula n.º 103128 

MARILUCI RODRIGUES DE OLIVEIRA – Matrícula n.º 0119199 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

 

TITULARES:  

GERSON FERREIRA PAES JUNIOR – Matrícula n.º 107263 

TATIANE DOS SANTOS NEIVA CASTRO – Matrícula n.º 178691 

 

SUPLENTES:  

THEREZA CRISTINA SAMPAIO GAINO – Matrícula n.º 1557766 

JOZISLANE MARIA DOS SANTOS – Matrícula n.º 1553460 

 

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS  

 

TITULAR: 

LUCIANA DE BARROS MONTEFUSCO – Matrícula n.º 124168 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

31/03/2022. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 31 de março de 2022; 

 106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 
Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

3 
 

3 
 

PORTARIA Nº 30.034, DE 31 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear, LUIZ HENRIQUE RANGEL MAGALHÃES, para exercer a função 

gratificada de Coordenador Pedagógico – EMEF VILA PAULISTA MARIA 

URSULINA DE MIRANDA, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/03/2022. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 31 de março de 2022. 

 106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

4 
 

                                                                                                                  ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO D 

AS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  

MÊS/ANO: MARÇO/2022 
 

Nº. CON     
 

DATA 
 

CREDOR 
 

OBJETO 
VALOR 

CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

LICITATÓRIO 
Nº CONVÊNIO 

OU LEI 

MUNICIPAL 

     
 

 

 

 
276/2021 

 
 

27/05/2021 

 
R. MERLIM ROCHA 

DA SILVA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DESCARTÁVEL DE HIGIENE, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, 
NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

R$ 30.976,00 

GLOBAL 

27/05/2021 
À 

27/05/2022 

  PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 84/2020 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

314/2020 

 

 
 

 
 

 

344/2021 

 

 
16/06/2021 

 

COMERCIAL FORS 
LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL LÍQUIDO E 

EM GEL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
R$ 51.332,33 

GLOBAL 

16/06/2021 

À 
16/12/2021 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N° 85/2020 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

321/2020 

 

 
 

 

 
 

345/2021 

 

 

16/06/2021 

 

R. MERLIM ROCHA 

DA SILVA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, 

ACONDICIONAMENTO E 
EMBALAGEM, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
R$ 80.224,00 

GLOBAL 

16/06/2021 

À 

16/12/2021 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 84/2020 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
314/2020 

 

 
 

 

 

 
476/2021 

 

 

26/07/2021 

 

ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENTO 
LTDA – ME  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

GOVERNO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

R$ 7.304,32 

GLOBAL 

26/07/2021 

À 

26/07/2022 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 107/2020 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

119/2021 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

5 
 

 

 
 

 

512/2021 

 

 
30/07/2021 

 

M N DE OLIVEIRA 
FILHO EIRELI – ME  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

R$ 52.854,70 

GLOBAL 

30/07/2021 

À 
30/07/2022 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N° 107/2020 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

110/2021 

 

 
 

 

 

 

634/2021 

 

 

06/09/2021 

 

ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENT

O LTDA – ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 

R$ 18.464,50 

GLOBAL 

06/09/2021 

À 

06/09/2022 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 107/2020 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
119/2021 

 

 
 
 

 

 
719/2021 

 
 

27/09/2021 

 
ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENT
O LTDA – ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

CULTURA, NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

R$ 3.460,03 

GLOBAL 

27/09/2021 
À 

27/09/2022 

  PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 107/2020 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

119/2021 

 

 
 

 
 

 

831/2021 

 

 
13/10/2021 

 

ARAÚJO E 
OLIVEIRA 

EMPREENDIMENT

O LTDA – ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTÁVEL, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 
R$ 14.725,00 

GLOBAL 

13/10/2021 

À 
13/10/2022 

  PREGÃO 

ELETRÔNICO 
N° 72/2021 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

275/2021 

 

 
 

 

 
 

863/2021 

 

 

19/10/2021 
 

 

CLIMATEC 

CLIMATIZAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA E 
RECARGA DE GÁS DE APARELHOS 

DE AR CONDICIONADO DE 

DIVERSAS MARCAS E MODELOS 
C/FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 
SAÚDE. 

 

 

 
 

R$ 250.122,00 

GLOBAL 

 

19/10/2021 

À 
19/10/2022 

   

 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 10/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

34/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

6 
 

 

 
 

 

869/2021 

 

 
22/10/2021 

 

 

COMPREAKI COM. 
VAREJ. DE 

ALIMENTOS 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

R$ 886.457,16 

GLOBAL 

22/10/2021 

À 
22/04/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 70/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

295/2021 

 

 
 

 

 

 

872/2021 

 

 

22/10/2021 

 

 

ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENT

OS LTDA-ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 

R$ 179.910,12 

GLOBAL 

15/10/2021 

À 

15/04/2022 

   

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 70/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

298/2021 

 

 
 

 
 

 

934/2021 

 

 
11/11/2021 

 

 

DIOCESE DE 
RONDONOPOLIS/ 

GUIRATINGA/ 

PAROQUIA BOM 
PASTOR 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL,DE SUA 

PROPRIEDADE, INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL JOSÉ ANTÔNIO 
DA SILVA, JUNTO A SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

R$ 1.800,00 

MENSAL 

11/11/2021 

À 
11/07/2022 

   

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.807 

30/09/2021 

 

 
 

 

 
 

942/2021 

 

 

16/11/2021 
 

 

 

DG INDUSTRIAL E 
DISTRIBUIÇÃO 

LIMITADA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE SAÚDE, 

HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL  PARA  

ENFRENTAMENTO E PREVENÇÃO 

À COVID-19,  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
 

R$ 74.035,00 

GLOBAL 

 

16/11/2021 

À 
16/11/2022 

   

 

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 97/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

348/2021 

 

 
 

 
 

 

945/2021 

 

 
16/11/2021 

 

 

 
ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENT
OS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE SAÚDE, 
HIGIENIZAÇÃO E PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL PARA 

ENFRENTAMENTO E PREVENÇÃO 
À COVID-19 PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

 

R$ 14.430,00 
GLOBAL 

16/11/2021 

À 
16/11/2022 

   

 
PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 97/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
345/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

7 
 

 

 
 

 

1020/2021 

 

 
02/12/2021 

 

 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETRÓLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL, (GASOLINA 

COMUM), EM BOMBA DE 

PROPRIEDADE DA PROPONENTE 
OU POR ELA INDICADA PARA 

ATENDER A FROTA DE VEICULOS 

OFICIAIS DO MUN. DE ROO/MT, 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA. 

 

 
 

 

R$ 30.265,80 
GLOBAL 

 

02/12/2021 
À 

02/07/2022 

   

 
PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 41/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
122/2021 

 

 
 

 
 

 

1027/2021 

 

 
06/12/2021 

 

 

STUDIO 
ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. 

DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

R$ 257.060,00 

GLOBAL 

06/12/2021 

À 
06/12/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 54/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

368/2021 

 

 
 

 
 

 

1027/2021 

 

 
23/12/2021 

 

 

ORIGINAL 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PEDAGÓICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DO 

MUN. DE ROO/MT, SOB 

RESPONSABILIDADE DA SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO. 

 

 
 

R$ 429.636,50 

GLOBAL 

23/12/2021 

À 
23/12/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 109/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

396/2021 

 

 
 

 
 

 

1070/2021 

 

 
23/12/2021 

 

 

ORIGINAL 
COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PEDAGÓICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DO 

MUN. DE ROO/MT, JUNTO SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

 
 

R$ 429.636,50 

GLOBAL 

23/12/2021 

À 
23/12/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 109/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

396/2021 

 

 
 

 
 

 

1071/2021 

 

 
23/12/2021 

 

 

M N DE OLIVEIRA 
FILHO EIRELI  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PEDAGÓICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DO 

MUN. DE ROO/MT, SOB 

RESPONSABILIDADE DA SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO. 

 

 
 

R$ 385.500,00 

GLOBAL 

23/12/2021 

À 
23/12/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 109/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

393/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

8 
 

 

 
 

 

1073/2021 

 

 
23/12/2021 

 

 

REJANE COMERCIO 
DE PRODUTOS 

PEGAGOGICOS 

EIRELI  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DO 

MUN. DE ROO/MT, SOB 

RESPONSABILIDADE DA SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO. 

 

 
 

R$ 98.000,00 

GLOBAL 

23/12/2021 

À 
23/12/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 109/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

398/2021 

 

 
 

 

 

 

1074/2021 

 

 

23/12/2021 

 

 

 

COMERCIAL FORS 

LTDA  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES DO 

MUN. DE ROO/MT, SOB 

RESPONSABILIDADE DA SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO. 

 

 

 

R$ 36.682,00 

GLOBAL 

23/12/2021 

À 

23/12/2022 

   

PREGÃO 

ELETRÔNICO 

N° 109/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

395/2021 

 

 
 

 
 

1076/2021 

 

23/12/2021 
 

 

EGS COMERCIO DE 
BRINQUEDOS 

EIRELI  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: 

PISCINA DE BOLINHAS PARA 
PISCINA DE BOLINHAS E TÊNIS DE 

MESA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO. 

 

 
 

R$ 191.750,00 

GLOBAL 

23/12/2021 

À 
23/12/2022 

   

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

N° 110/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

386/2021 

 

 
 

 
 

 

09/2022 

 

 
03/01/2022 

 

 
DINIZ TECNOLOGIA 

E SOLUÇÕES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA ELETRONICA, 
P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO/MONTAGEM DE 

ALARME , SISTEMA DE CÂMERAS 
DE MONITORAMENTO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, NO MUN. 
DE ROO/MT. 

 

 
 

 

R$ 780.389,20 
GLOBAL 

03/01/2022 

À 
03/01/2023 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 106/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

400/2021 

 

 
 
 

 

13/2022 

 
 

03/01/2022 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL 

(GASOLINA COMUM, ETANOL E 

ÓLEO DIESEL S10), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. 

DE MEIO AMBIENTE, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 
 

 

R$ 44.197,26 
GLOBAL 

03/01/2022 
À 

03/06/2022 

   
PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 41/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
122/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

9 
 

 

 
 

17/2022 

 

 
10/01/2022 

 

 
MICROSENS S/A 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA 
(MICROCOMPUTADORES E 

NOTEBOOKS), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

R$ 3.884.400,00 

GLOBAL 

10/01/2022 

À 
10/01/2023 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 45/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

369/2021 

 

 

 

 

 
24/2022 

 

 

10/01/2022 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL 

(GASOLINA COMUM, ETANOL E 
ÓLEO DIESEL S10), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. 
DE ADMINISTRAÇÃO, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 

 
R$ 29.098,46 

GLOBAL 

10/01/2022 

À 

10/07/2022 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL 
N° 41/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

122/2021 

 

 

 

 

 
 

26/2022 

 

 

10/01/2022 

 

 

EVO NETWORKS 
TELECOMUNICAÇ

ÃOES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO 
DE LINK DE INTERNET, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEC. MUN. DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
 

R$ 171.000,00 

GLOBAL 

 

10/01/2022 

À 
10/01/2023 

   

 

 
PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 94/2021 
 

 

 

 
 

 

55/2022 

 
22/01/2022 

 
GUAPUI COMÉRCIO 

DE MÓVEIS EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIOS/ARQUIVOS, 

ÁRMARIOS E ROUPEIROS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEC. MUN. DE CULTURA, NO MUN. 

DE ROO/MT. 

 
 

 

R$ 27.610,00 
GLOBAL 

22/01/2022 
À 

22/01/2023 

  PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 80/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

320/2021 

 

 

 

 

 

66/2022 

 

 

27/01/2022 

 

ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENTO

S LTDA 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

R$ 108.315,00 

GLOBAL 

27/01/2022 

À 

27/01/2023 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 53/2021 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
252/2021 

 

 

 

 
 

67/2022 

 

27/01/2022 

 

WALMIR ALVES DE 
AGUIAR -ME 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
R$ 416.520,75 

GLOBAL 

27/01/2022 

À 
27/01/2023 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 
N° 53/2021 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

247/2021 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

10 
 

 

 
 

 

78/2022 

 
31/01/2022 

 
C.A. 

DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAS DE USO MÉDICOS 

HOSPITALARES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 
SAÚDE, NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

R$ 273.357,30 

GLOBAL 

31/01/2022 
À 

31/01/2023 

  PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 52/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

211/2021 

 

 

 

 

 
 

 
90/2022 

 

 

 
28/01/2022 

 

STUDIO COMERCIO 

ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 

INFORMATICA 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA 

(MICROCOMPUTADORES, 
FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E LINCENÇAS DE 
SOFTWRE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, 
NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
 

 
R$ 59.800,00 

GLOBAL 

 

02/02/2022 

À 
02/02/2023 

   

 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 54/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
368/2021 

 

 

 

 
91/2022 

 

 

02/02/2022 

 

COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE 
ALIMENTOS EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SEC. MUN. DE ESPORTE E 

LAZER, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

R$ 27.517,54 
GLOBAL 

02/02/2022 

À 

02/08/2022 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 70/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
295/2021 

 

 

 

 
 

 

102/2022 

 

 
09/02/2022 

 

STUDIO COMERCIO 
ATACADISTA DE 

PRODUTOS DE 

INFORMATICA 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA 
(MICROCOMPUTADORES, 

FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E LINCENÇAS DE 
SOFTWRE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

CULTURA, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

 

R$ 22.000,00 
GLOBAL 

 

09/02/2022 
À 

09/02/2023 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 54/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

368/2021 

 

 

 

 

 

109/2022 

 

 

11/02/2022 

 

COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DESCARTAVEL, (GUARDANAPO E 

PAPEL TOALHA), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. 

DE ADMINISTRAÇÃO, NO MUN. DE 
ROO/MT. 

 

 

 

R$ 35.467,30 

GLOBAL 

11/02/2022 

À 

11/02/2023 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 72/2021 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

273/2021 

 

 

 
 

 

112/2022 

 
11/02/2022 

 
COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 
ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE ESPORTE E 
LAZER, NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

 

R$ 27.517,54 
GLOBAL 

11/02/2022 
À 

11/08/2022 

  PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 70/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

295/2021 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

11 
 

 
 

 

 

 
 

 

113/2022 

 

 

 
11/02/2022 

 

 

 
DINIZ TECNOLOGIA 

E SOLUÇÕES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA ELETRÔNICA 

,PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO/MONTAGEM DE 

ALARME, SISTEMA DE CÂMERAS 

DE MONITORAMENTO, SISTEMA DE 
CERCA,  PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 

 
 

 

R$ 36.542,60 
GLOBAL 

 

11/02/2022 

À 
11/02/2023 

   

 

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 106/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

400/2021 

 

 

 
 

 

126/2022 

 
 

15/02/2022 

 
COMPREAKI COM. 

VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 
ME 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
PEDIÁTRICA DESCARTÁVEIS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, NO MUN. 
DE ROO/MT. 

 
 

 

R$ 397.312,56 
GLOBAL 

15/02/2022 
À 

15/02/2023 

   
PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 68/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
241/2021 

 

 

 

 
 

148/2022 

 

 
18/02/2022 

RET FARMA 

DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI ME 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 

MATERIAIS DE USO MEDICO 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

SAÚDE, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
R$ 229.776,00 

GLOBAL 

18/02/2022 

À 
18/02/2023 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 38/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

147/2021 

 

 

 

 

 
149/2022 

 

 

18/02/2022 

 

STUDIO COMERCIO 

ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 

INFORMATICA 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA(NOTEBOOK), 

COMPREENDENDO O 
FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE LICENÇAS  DE  

SOFTWARE,  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

SAÚDE, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
 

R$ 13.980,00 

GLOBAL 

 

18/02/2022 

À 
18/02/2023 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL 
N° 54/2021 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

368/2021 

 

 

 
 

 

 
152/2022 

 
 

21/02/2022 

 
 

RIBAMAR CORREA 

DA SILVA ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 

PODE DE GRAMA, RETIRADA DE 

ENTULHOS E PODA BAIXA DE 
ARVORE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTENCIA 
SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

 

R$ 93.582,70 
GLOBAL 

21/02/2022 
À 

21/02/2023 

   
PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 111/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
407/2021 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

12 
 

 

 
 

165/2022 

 

 
24/02/2022 

 

SPLENDOR 
COMERCIO, 

SERVIÇO E 

INOVAÇÃO EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO DE 

TRABALHO E MESA DE REUNIÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO, NO MUN. DE 
ROO/MT. 

 

 
 

R$ 13.919,00 

GLOBAL 

24/02/2022 

À 
24/02/2023 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 14/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

50/2021 

 

 

 

 

 
168/2022 

 

 

24/02/2022 

 

JOSÉ ALFREDO 

MUSSI DE SOUZA & 
CIA LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

TIPO FONTE CARREGADORA 

NOBREAK C/FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO, P/ 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEC. MUN. DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
R$ 3.000,00 

GLOBAL 

24/02/2022 

À 

24/02/2023 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL 
N° 59/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

302/2021 

 

 

 

 

 
170/2022 

 

 

24/02/2022 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO  DE 

COMBUSTIVEL (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL S-10), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SEC. MUN. DE SAÚDE, NO MUN. DE 
ROO/MT. 

 

 

 
R$ 1.007.440,95 

GLOBAL 

24/02/2022 

À 

24/02/2023 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL 
N° 05/2022 

ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

05/2022 

 

 

 
 

 

171/2022 

 
 

24/02/2022 

 
SUPERMÉDICA 

DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR 
EIRELI 

 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 
DE ROO/MT. 

 
 

 

R$ 123.750,00 
GLOBAL 

24/02/2022 
À 

24/02/2023 

   
PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 24/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
73/2021 

 

 

 

 

 

175/2022 

 

 

25/02/2022 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO   DE 

COMBUSTIVEL (GASOLINA 

COMUM, ETANOL), PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. 
DE SAÚDE, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

R$ 109.982,71 

GLOBAL 

25/02/2022 

À 

25/02/2023 

   

PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 05/2022 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

05/2022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

13 
 

 

 
 

176/2022 

 

 
25/02/2022 

 

SPLENDOR 
COMERCIO, 

SERVIÇO E 

INOVAÇÃO EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

MÓVEIS PLANEJADOS EM 
MADEIRA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

SAÚDE, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

 

R$ 85.180,66 
GLOBAL 

 

25/02/2022 
À 

25/02/2023 

   

 
ADESÃO ATA DE 

RESGISTRO DE 

PREÇO  
N° 27/2021 

 

 

 

 

 
180/2022 

 

 

25/02/2022 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO   DE 

COMBUSTIVEL (GASOLINA 
COMUM), PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

R$ 381.104,64 
GLOBAL 

25/02/2022 

À 

25/02/2023 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 05/2022 
ATA DE 

REGISTRO DE 
PREÇO             N° 

05/2022 

 

 

 
 

 

184/2022 

 
25/02/2022 

 
COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 

PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTIVEL (GASOLINA 

COMUM, ETANOL), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA GABINETE 

DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 
 

 

R$ 18.649,00 
GLOBAL 

28/02/2022 
À 

28/02/2023 

  PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 05/2022 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

05/2022 

 

 

 

 

 
187/2022 

 

28/02/2022 

 

COMERCIAL RIO 

BRANCO DE 
PETROLEO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL 

(GASOLINA COMUM, ETANOL), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE SAÚDE, NO MUN. 

DE ROO/MT. 

 

 

 
R$ 180.803,50 

GLOBAL 

28/02/2022 

À 

28/02/2023 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 

N° 53/2021 
ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 
250/2021 

 

 

 

 
 

188/2022 

 

28/02/2022 

 

COMPREAKI COM. 
VAREJ. DE 

ALIMENTOS EIRELI 

ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTENCIA 

SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
R$ 152.366,76 

GLOBAL 

28/02/2022 

À 
28/08/2022 

  PREGÃO 

PRESENCIAL 
N° 70/2021 

ATA DE 

REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

295/2021 

 

 

 
 

 

191/2022 

 
28/02/2022 

 
ARAÚJO E 

OLIVEIRA 

EMPREENDIMENT
OS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 
PROMOÇÃO E ASSISTENCIA 

SOCIAL, NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

R$ 52.422,81 

GLOBAL 

28/02/2022 
À 

28/08/2022 

  PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 70/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

298/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

14 
 

 

 
 

 

 
 

202/2022 

 

 
 

04/03/2022 

 

 
DIOCESE DE 

RONDONOPOLIS/G

UIRATINGA/PARO
QUIA SÃO JOÃO 

BOSCO 

 LOCAÇÃO   DO  IMÓVEL  DE  SUA 

PROPRIEDADE LOCALIZADA NA 
RUA MARINA QUADRA 16 LOTES 

04 E 05 BAIRRO VILA RICA, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DA BUSCA ATIVA,P/ATENDER 

CRIANÇAS DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

 

 
 

R$ 3.149,27 

MENSAL 

 

 
04/03/2022 

À 

04/03/2023 

   

 
 

 

 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                     

N° 28/2022 

 

 

 

 
 

 

213/2022 

 

 
07/03/2022 

 

 
JOSÉ ALFREDO 

MUSSI DE SOUZA 

& CIA LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

TIPO FONTE CARREGADORA 
NOBREAK, C/FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTO, INSTALAÇÃO E 

CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA, 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE 

ESPORTE E LAZER NO MUN. DE 
ROO/MT. 

 

 
 

R$ 6.000,00 

GLOBAL 

 

07/03/2022 
À 

07/03/2023 

   

PREGÃO 
PRESENCIAL 

N° 59/2021 

ATA DE 
REGISTRO DE 

PREÇO             N° 

302/2021 

 

 

 

 
 

 

297/2022 

 

 
16/03/2022 

 

 
EDUCARE 

EDUCAÇÃO E 

LAZER EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE SISTEMA  DE 

ENSINO PEDÁGOGICO, P/ALUNOS E 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL E FUNDAMENTAL, COM 

FORMAÇÃO DE PROFESSORES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, NO 

MUN. DE ROO/MT. 

 

 
 

R$ 10.740.519,00 

GLOBAL 

16/03/2022 

À 
16/03/2023 

   

CONCORRENCIA 
PUBLICA  

N° 19/2021 E ATA 

DE REGISTRO                
Nº 410/2021 

 

 

 

 

 
 

299/2022 

 

 

16/03/2022 

 

 

JACIR DE PAULA 
ALVES 

 LOCAÇÃO DO IMÓVEL DE SUA 

PROPRIEDADE,  LOCALIZADA  NA 

AVENIDA JOÃO XXIII QUADRA 01, 
LOTE N° 05/06,  BAIRRO SANTA 

CRUZ, ONDE SERÁ INSTALADO  E 

FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE 
REGULAÇÃO/SMS, JUNTO  SEC. 

MUN. DE SAÚDE, NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 

 
 

R$ 4.250,00 

MENSAL 

 

16/03/2022 

À 
16/03/2023 

   

 

 
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO                    

N° 26/2022 

 

CONTRATO DE PARCERIA/GASP 
 

 
 

 

03/2022 

 

 
17/01/2022 

 

 
RAFAEL GOMES DE 

SOUZA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO EM 
GERAL DE RESPONSABILIDADE DO 

MUNICIPIO, JUNTO AO GABINETE 

DE APOIO A SEGURANÇA 
PÚBLICA(GASP), NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 
 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

17/01/2022 

À 
03/04/2022 

   

 
TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

N° 02/2019 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

15 
 

 

 
 

 

09/2022 

 

 
15/02/2022 

 

FABIO SOUZA 
SANTANA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO EM 
GERAL DE RESPONSABILIDADE DO 

MUNICIPIO, JUNTO AO GABINETE 

DE APOIO A SEGURANÇA 
PÚBLICA(GASP), NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 
 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

15/02/2022 

À 
03/04/2022 

   

 
TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

N° 02/2019 

 

 
 

 

 

 

10/2022 

 

 

15/02/2022 

 

 

DAYSON ALEX 

BENETTI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO EM 

GERAL DE RESPONSABILIDADE DO 

MUNICIPIO, JUNTO AO GABINETE 

DE APOIO A SEGURANÇA 

PÚBLICA(GASP), NO MUN. DE 
ROO/MT. 

 

 

 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

15/02/2022 

À 

03/04/2022 

   

 

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

N° 02/2019 

 

 
 
 

 

 
11/2022 

 
 

15/02/2022 

 
 

DIEGO ANTÔNIO 

ALVES LEITE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO EM 

GERAL DE RESPONSABILIDADE DO 

MUNICIPIO, JUNTO AO GABINETE 
DE APOIO A SEGURANÇA 

PÚBLICA(GASP), NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 
 

 

R$ 42.000,00 
GLOBAL 

15/02/2022 
À 

03/04/2022 

   
 

TERMO DE 

COOPERAÇÃO 
N° 02/2019 

 

 
 

 
 

 

12/2022 

 

 
15/02/2022 

 

 
PAULA PORTO 

MALTA GONÇALVES 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO EM 
GERAL DE RESPONSABILIDADE DO 

MUNICIPIO, JUNTO AO GABINETE 

DE APOIO A SEGURANÇA 
PÚBLICA(GASP), NO MUN. DE 

ROO/MT. 

 

 
 

R$ 42.000,00 

GLOBAL 

15/02/2022 

À 
03/04/2022 

   

 
TERMO DE 

COOPERAÇÃO 

N° 02/2019 

 

 
 

 

 
 

13/2022 

 

 

15/02/2022 

 

 

RUDIERY PEREIRA 
LIMA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO EM 

GERAL DE RESPONSABILIDADE DO 
MUNICIPIO, JUNTO AO GABINETE 

DE APOIO A SEGURANÇA 

PÚBLICA(GASP), NO MUN. DE 
ROO/MT. 

 

 

 
R$ 42.000,00 

GLOBAL 

15/02/2022 

À 

03/04/2022 

   

 

TERMO DE 
COOPERAÇÃO 

N° 02/2019 

 

TERMO DE FOMENTO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

16 
 

 

 
 

 

 
280/2022 

 

 
 

 

 
11/03/2022 

 

 
 

 

CENTRO DE 
REABILITAÇÃO 

LOUIS BRAILLE 

 

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

VIABILIZAR O PROJETO “BRAILLE 

(EN) CENA” VISA OPORTUNIZAR 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

VISUAIS A INCLUSÃO, O AMPLO 

DESENVOLVIMENTO DA AUTOMIA E 
SUA EMANCIPAÇÃO POR MEIO DA 

MÚSICA, DA ARTE TEATRAL , JUNTO 

A SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

     

 
 

 

R$ 50.000,00 
GLOBAL 

 

 
 

11/03/2022 

À 
11/03/2023 

   

 
 

LEI MUNICIPAL  

N° 11.321 DE 
24/03/2021 

 

 
 
 

 

 
 

 

281/2022 

 
 

 

 
 

 

11/03/2022 

 
 

 

 
 

CENTRO DE 

REABILITAÇÃO LOUIS 
BRAILLE 

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE 
MÉDIA COMPLEXIDADE PARA 

VIABILIZAR O PORJETO 

“ESTIMULAÇÃO ESSENCIAL EM TODOS 
OS SENTIDOS PARA VER E VIVER 

MELHOR” QUE VISA DESENVOLVER AS 

HABILIDADES VISUAIS FUNCIONAIS 
QUE PRECISAM SER TRABALHADAS 

COM CRIANÇAS, JUNTO A SEC. MUN. 

DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
NO MUN. DE ROO/MT. 

 
 

 

 
 

R$ 49.985,34 

GLOBAL 

 
 

 

 
 

11/03/2022 

À 
11/03/2023 

   
 

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.321 

24/03/2021 

 

 
 
 

 

282/2022 

 
 

 

11/03/2022 

 
 

ASSOCIAÇÃO DE 

ATLETISMO E 
ESPORTE INCLUSIVO - 

RAAEL 

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

VIABILIZAR O PROJETO “TREINANDO 

ATLETISMO E FAZENDO LEITURA EM 
DIREÇÃO A UNIVERSIDADE”, JUNTO A 

SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
 

R$ 49.980,00 

GLOBAL 

 
11/03/2022 

À 

11/03/2023 

   
 

LEI MUNICIPAL 

N° 11.321 
24/03/2021 

 

 
 

 
 

 

 
283/2022 

 

 
 

 

 
11/03/2022 

 

 
 

 

 
OBRA KOLPING DE 

MATO GROSSO 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA, O PROJETO “DE OLHO 

NO FUTURO” COM OBJETIVO DE 
CAPACITAR 100 ADOLESCENTES E 

JOVENS, ORIUNDOS DE FAMILIAS QUE 

ESTEJAM EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A 

SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

 

R$ 42.000,00 
GLOBAL 

 

 
 

11/03/2022 

À 
11/03/2023 

   

 
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.321 

24/03/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

17 
 

 

 
 

284/2022 

 

 
 

11/03/2022 

 

 
OBRA KOLPING DE 

MATO GROSSO  

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA, O PROJETO 

“CONECTAR PARA AVANÇAR”, JUNTO 
A SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
R$ 50,000,00 

GLOBAL 

 

11/03/2022 
À 

11/03/2023 

   

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.321 

24/03/2021 

 

 
 

 

 

285/2022 

 

 

 

11/03/2022 

 

 

ASSOCIAÇÃO KOBLEZ 

BRASIL - KOBRA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE PROTEÇÃO 

BÁSICA, O PROJETO “CRESCENDO E 

APRENDENDO”, JUNTO A SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

R$ 50.000,00 

GLOBAL 

 

 

11/03/2022 

À 

11/03/2023 

   

LEI MUNICIPAL 

N° 11.321 

24/03/2021 

 

 
 

 
 

286/2022 

 

 
 

11/03/2022 

 

 
ASSOCIAÇÃO KOBLEZ 

BRASIL - KOBRA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO E SERVIÇO DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA, O PROJETO “MUSICAL 

HARMONIA E EVOLUÇÃO”, JUNTO A 
SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
R$ 50.000,00 

GLOBAL 

 

 
11/03/2022 

À 

11/03/2023 

   

LEI MUNICIPAL 
N° 11.321 

24/03/2021 

 

 
 

 

 
287/2022 

 

 

 
11/03/2022 

 

 

CASA DO 
ADOLESCENTE 

SAGRADA FAMÍLIA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E 
ACESSÓRIOS PARA DESENVOLVER AS 

ATIVIDADES MUSICAIS COM 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES, JOVENS 
E ADULTOS, JUNTO A SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

 
R$ 50.000,00 

GLOBAL 

 

 

11/03/2022 
À 

11/03/2023 

   

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.321 

24/03/2021 

 

 
 

 

 
288/2022 

 

 

 
11/03/2022 

 

 

CASA DO 
ADOLESCENTE 

SAGRADA FAMÍLIA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO  

TRANSFORMANDO VIDAS, 
REALIZANDO SONHOS, TEM COMO 

OBJETIVO DESENVOLVER ATIVIDADES 

DE EDUCAÇÃO FÍSICA, KARATÊ, 
MÚSICA ENTRE OUTROS, JUNTO A SEC. 

MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 

 

R$ 49.200,00 
GLOBAL 

 

 

11/03/2022 
À 

11/03/2023 

   

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.321 

24/03/2021 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

18 
 

TERMO DE CONVÊNIO 
 

 

 
01/2022 

 

 

 
08/02/2022 

 

 

 
CARITAS DIOCESANA 

DE RONDONÓPOLIS 

REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS 

DO FUNDO NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/FNDE, 
P/AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS PARA 

MERENDA DOS ALUNOS 
MATRICULADOS NAS UNIDADES DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO A SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO. 

 

 

 
 

10 PARCELAS 

MENSAIS 
R$ 9.606,00 

 

 

 
08/02/2022 

À 

08/02/2023 

   

 

  

 

 

 
 

RESOLUÇÃO/ 

CD/FNDE 

 
 

 
 

 

02/2022 

 

 
 

 

08/02/2022 

 

 
 

CENTRO DE 

REABILITAÇÃO 
LOUIS BRAILLE 

REPASSE DE RECURSOS 

FINANCEIROS DO FUNDO 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/FNDE, P/AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS PARA MERENDA 

DOS ALUNOS MATRICULADOS 

NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, JUNTO A SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO. 

 

 
 

 

10 PARCELAS 
MENSAIS 

R$ 445,20 

 

 
08/02/2022 

À 

08/02/2023 

   

 
  

 

 
 

 

RESOLUÇÃO/ 
CD/FNDE 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
04/2022 

 

 

 
07/03/2022 

 

 

CENTRO TÉCNICO 
JUVENIL DE 

JARUDORE/LAR 

SÃO DOMINGOS 
SÁVIO 

REPASSE DE RECURSOS 

FINANCEIROS DO FUNDO 

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/FNDE, P/AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 

DESTINADOS PARA MERENDA 
DOS ALUNOS MATRICULADOS 

NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, JUNTO A SEC. MUN. 
DE EDUCAÇÃO. 

 

 

 
10 PARCELAS 

MENSAIS 

R$ 250,40 

 

 

07/03/2022 
À 

07/03/2023 

   

  

 

 

 
 

RESOLUÇÃO/ 

CD/FNDE 

 

 

 
 

 

 

  

TERMO DE COLABORAÇÃO 
 

 

 

 

117/2022 

 

 

 

 

14/02/2022 

 

 

ASSOCIAÇÃO 

RONDONOPOLITANA 

DE DEFICIENTES 
VISUAIS ARDV 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE 

MÉDIA COMPLEXIDADE, 
DESENVOLVIDO COM PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA VISUAL, SERVIÇO DE 

APOIO, JUNTO A SEC. MUN. DE 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

 

 

R$ 58.277,16 
GLOBAL 

 

 

 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 

 

LEI MUNICIPAL 

N° 11.948 DE 
16/12/21 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

19 
 

 

 
 

118/2022 

 

 
 

14/02/2022 

 

 
 

CENTRO DE 

REABILITAÇÃO LOUIS 
BRAILLE 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE 

MÉDIA COMPLEXIDADE, 
DESENVOLVIDO COM PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA VISUAL, SERVIÇO DE 

APOIO, JUNTO A SEC. MUN. DE 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

R$ 112.379,26 

GLOBAL 

 

 
03/01/2022 

À 

31/12/2022 

   

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.929 

16/12/2021 

 

 
 

 

 

119/2022 

 

 

 

14/02/2022 

 

 

 

CASA LAURA 
VICUNHA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL 

BÁSICA, DESENVOLVIDO COM 
CRIANÇAS DO SEXO FEMININO, NA 

FAIXA ETÁRIA DE 07 A 16 ANOS, JUNTO 

A SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

 

R$ 81.588,04 
GLOBAL 

 

 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.936 

16/12/2021 

 

 
 
 

 

 
120/2022 

 
 

 

 
14/02/2022 

 
 

 

OBRA KOLPING DE 
MATO GROSSO 

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL, EM FACE DE 
ADOLESCENTES, ADULTOS 

(PREFERENCIALMENTE MULHERES), 

IDOSOS E PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS, JUNTO A 

SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
 

 

 
R$ 22.476,03 

GLOBAL 

 
 

 

03/01/2022 
À 

31/12/2022 

   
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.939 

16/12/2021 

 

 
 

 
 

 

 
130/2022 

 

 
 

 

 
15/02/2022 

 

 
 

 

ASSOCIAÇÃO 
ESPÍRITA A CAMINHO 

DA LUZ 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL, PARA AMPLIAR AS 

TROCAS CULTURAIS E DE VIVÊNCIAS, 
ALÉM DE MOSTRAR PARA AS 

FAMILIAS A IMPORTANCIA DE AÇÕES 

QUE VALORIZEM E FORTALEÇAM O 
VÍNCULO SOCIOAFETIVO, JUNTO A 

SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

 

R$ 11.238,02 
GLOBAL 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 11.943 
16/112/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

20 
 

 

 
 

 

131/2022 

 

 
 

 

15/02/2022 

 

 
 

CASA ESPIRITO DEUS, 

CRISTO E CARIDADE 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. 

DESENVOLVIDO COM 60 FAMILIAS C/ 
TRABALHO SOCIAL REALIZADO PELA 

REFERIDA ENTIDADE É IMPORTANTE 

PARA PREVINIR OS RISCOS SOCIAIS. 
JUNTO A SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL.  

 

 
 

 

R$ 13.325,13 
GLOBAL 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 
 

LEI MUNICIPAL  

N° 11.935 
16/12/2021 

 

 
 

 

 
132/2022 

 

 

 
15/02/2022 

 

 

 
LAR BEZERRA DE 

MENEZES 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

TRABALHO SOCIAL COM INFANTES E 
ADOLESCENTES PREVENINDO A 

OCORRÊNCIA DE SITUAÇÕES DE 

RISCO, PROPORCIONANDO ACESSOS A 
EXPERIÊNCIAS E MANIFESTAÇÕES 

ARTISTICAS, JUNTO A SEC. MUN. DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

 
R$ 12.201,22 

GLOBAL 

 

 

03/01/2022 
À 

31/12/2022 

   

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.930 

16/12/2021 

 

 
 

 
 

143/2022 

 

 
 

17/02/2022 

 

 
CASA DO 

ADOLESCENTE 

SAGRADA FAMÍLIA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
ATENDER CERCA DE 100 (CEM) 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES, 

ORIUNDOS DE BAIRROS VIZINHOS E 
CIRCUNVIZINHOS QUE SE 

ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE 

SOCIAL, JUNTO A SEC. MUN. DE 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

R$ 8.829,87 

GLOBAL 

 

 
03/01/2022 

À 

31/12/2022 

   

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.947 

16/12/2021 

 

 
 
 

 

 
144/2022 

 
 

 

 
17/02/2022 

 
 

 

ASSOCIAÇÃO DE 
SURDOS DE 

RONDONÓPOLIS 

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE 
MÉDIA COMPLEXIDADE, 

DESENVOLVIDO COM PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA AUDITIVA, JUNTO A SEC.  
MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 
 

 

 
R$ 24.081,47 

GLOBAL 

 
 

 

03/01/2022 
À 

31/12/2022 

   
 

 

LEI MUNICIPAL  
N° 11.948 

16/12/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

21 
 

 

 
 

 

145/2022 

 

 
 

 

17/02/2022 

 

 
ASSOCIAÇÃO DE 

VOLUNTÁRIOS DE 

RONDONÓPOLIS NO 
COMBATE AO CÂNCER 

- AVROC  

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
OFERECER SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA, DESENVOLVIDO 

PARA PESSOAS DE 17 A 80 ANOS, DE 
MODO A PREVINIR AGRAVOS QUE 

POSSAM DESENCADEAR ROMPIMENTO 

DE VEICULOS FAMILIARES SOCIAL, 
JUNTO A SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

 

R$ 22.339,53 
GLOBAL 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 
 

LEI MUNICIPAL  

N° 11.945 
16/12/2021 

 

 
 

 

 
 

 

177/2022 

 

 

 
 

 

25/02/2022 

 

 

 
 

ASSOCIAÇÃO 

BENEFICENTE CASA 
JACOB  

 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
OFERECER SERVIÇO DE 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

(ABRIGOS INSTITUCIONAIS E CASAS 
DE PASSAGEM) QUE INTEGRAM A 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA 

COMPLEXIDADE DO SISTEMA ÚNICO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, 

JUNTO A SEC. MUN. PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

 
 

 

R$ 220.951,70 
GLOBAL 

 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 

 
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.946 

16/12/2021 

 

 
 

 
 

 

178/2022 

 

 
 

 

25/02/2022 

 

 
 

 

ASSOCIAÇÃO DA BOA 
SEMENTE  

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
OFERECER SERVIÇO DE PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 

COMPLEXIDADE AOS MORADORES DE 
RUA, DE AMBOS OS SEXOS, POR MEIO 

DE AÇÕES PARA REINSERÇÃO, 

RESTAURAÇÃO E PRESERVAÇÃO 
FAMILIAR E COMUNITÁRIA, JUNTO A 

SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

 

R$ 33.513,36 
GLOBAL 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 11.944 
16/12/2021 

 

 
 

 
 

 

179/2022 

 

 
 

 

25/02/2022 

 

 
 

 

CÁRITAS DIOCESANA 
DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAR ASSISTÊNCIA AOS IDOSOS, 

COM OBJETIVO DE RESGATAR E 

VALORIZAR O PAPEL SOCIAL DO 
IDOSO SEUS SABERES, EXPERIÊNCIAS 

E VIVÊNCIAS, TORNADO AMBIENTE 

QUE MORA EM MAIS BONITO E 
PRÁTICO QUE CONDUZA O IDOSO AS 

FORMAS MAIS CORRETAS DE 

PARTICIPAÇÃO SOCIAL, JUNTO A SEC. 
MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 

 
 

 

 
R$ 83.073,05 

GLOBAL 

 

 
 

 

03/01/2022 
À 

31/12/2022 

   

 
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.937 

16/12/2021 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

22 
 

 
 

 

 
 

304/2022 

 

 

 
 

17/03/202 

 

 

ASSOCIAÇÃO 
RONDONOPOLITANA 

DOS AMIGOS 

ORATÓRIO FILHOS DE 
DOM BOSCO 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 

ATENDENDO CERCA DE 1.200 PESSOAS 

(MIL E DUZENTAS) CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES, PREVININDO A 

OCORRÊNCIA DE SITUAÇÕES DE RISCO 

SOCIAL, JUNTO A SEC. MUN. 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

 
 

R$ 210.311,48 

GLOBAL 

 

 

 
03/01/2022 

À 

31/12/2022 

   

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.933 

16/12/2021 

 

 
 
 

 

 
 

305/2022 

 
 

 

 
 

17/03/2022 

 
 

 

 
APAE – ASSOCIAÇÃO 

DE PAIS E AMIGOS 

DOS EXCEPCIONAIS 

 
REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROTEÇÃO ESPECIAL MÉDIA 

COMPLEXIDADE, VISANDO A 

PROMOÇÃO E ARTICULAÇÃO DAS 
AÇÕES DE DEFESA DE DIREITOS, 

SERVIÇOS DE APOIO À FAMILIA E A 

MEHORIA DA QUALIDADE DE VIDA 
DAS PESSOAS PORTADORAS DE 

NECESSIDADES ESPECIAIS. JUNTO A 

SEC. MUN. DE PROMOÇÃO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
 

 

 
 

R$ 33.280,63 

GLOBAL 

 
 

 

 
03/01/2022 

À 

31/12/2022 

   
 

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.927 

16/12/2021 

 

 
 
 

 

 
 

 

306/2022 

 
 

 

 
 

 

17/03/2022 

 
 

 

 
 

DIOCESE DE 

RONDONÓPOLIS – 
GUIRATINGA  

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ATRAVÉS DE 

TRABALHO SOCIAL COM FAMILIAS, 
PREVININDO A OCORRENCIA DE 

SITUAÇÕES DE RISCO SOCIAL, POR 

MEIO DO DESENVOLVIMENTO DE 
ATIVIDADES INTERGERACIONAIS E 

VIVÊNCIAS PARA O FORTALECIMENTO 

DO RESPEITO, SOLIDARIEDADE E DOS 

VÍNCULOS FAMILIARES E 

COMUNITÁRIOS, JUNTO A SEC. MUN. 

DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

 
 

 

 
 

R$ 105.958,46 

GLOBAL 

 
 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   
 

 

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 11.938 
16/12/2021 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

23 
 

 

 
 

 

307/2022 

 

 
 

 

17/03/2022 

 

 
 

CASA SÃO DOMINGOS 

SÁVIO 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOCIAIS 

PARA FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE 

RISCO SOCIAL, PROPICIANDO ACESSOS 
A EXPERIÊNCIA E MANIFESTAÇÕES 

ARTISTICAS, CULTURAIS, ESPORTIVAS 

E DE LAZER, JUNTO A SEC. MUN. DE 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 
 

 

R$ 100.528,11 
GLOBAL 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 
LEI MUNICIPAL 

N° 11.928 

16/12/2021 

 

 
 

 

 

 
308/2022 

 

 

 

 
17/03/2022 

 

 

 

FUNDAÇÃO LAR 
CRISTÃO 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE, DESENVOLVIDO 

COM ADULTOS PORTADORES DE 

NECESSIDADES ESPECIAIS E IDODOS 
DE AMBOS OS SEXOS, ATRAVÉS DE 

SERVIÇOS  

  

 

 

 
R$ 167.928,04 

GLOBAL 

 

 

 

03/01/2022 
À 

31/12/2022 

   

 

LEI MUNICIPAL 

N° 11.932 
16/12/2021 

 

 
 

 

 
 

 

309/2022 

 

 

 
 

 

17/03/2022 

 

 

 
 

ASSOCIAÇÃO KOBLEZ 

BRASIL - KOBRA 

REPASSE EM FORMA DE 

CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE TRABALHO SOCIAL E 
A PREVENÇÃO A OCORRÊNCIA DE 

SITUAÇÃO DE RISCO, 

COMPLEMENTANDO AS AÇÕES 
FAMILIARES E PROTEÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES PARA O 
FORTALECIMENTO DOS LAÇOS 

FRATERNOS E SOCIAIS, JUNTO A SEC. 

MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

 

 

 
 

 

R$ 270.547,89 
GLOBAL 

 

 

 
 

03/01/2022 

À 
31/12/2022 

   

 

 
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.941 

16/12/2021 

 

 
 
 

 

 
313/2022 

 
 

 

 
22/03/2022 

 
 

 

 
FUNDAÇÃO ESPIRITA 

LAR DE NAZARÉ  

REPASSE EM FORMA DE 
CONTRIBUIÇÃO COM OBJETIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOCIAL 

BÁSICA, OFERECENDO REFEIÇÕES 
DIARIAMENTE, PARA FAMILIAS, 

CRIANÇAS, ADOLESCENTES, IDOSOS E 

PORTADORES DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS E SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE, JUNTO A SEC. 

MUN. DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. 

 
 

 

 
R$ 67.990,06 

GLOBAL 

 
 

 

03/01/2022 
À 

31/12/2022 

   
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 11.940 

16/12/2021 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

24 
 

 

CONTRATO DE DISTRITO DE BEM IMÓVEL DISTRITO DE AUGUSTO BORTOLI RAZIA  
 
 

 

 
02/2022 

 
 

 

 
07/02/2022 

 
 

 

 
UILHIANS DIAS SILVA 

– ME  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 
6.092,47M³, LOCALIZADO NO LOTE 10 

PARTE DA ÁREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 
RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 

INSTALAR, EMPRESA DE SERVIÇO E 

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO 
MECÂNICADE VEICULOS 

AUTOMOTORES. 

 
 

 

 
R$ 449.624,28 

GLOBAL 

 
 

 

 
24 MESES 

   
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 
 

 

 
 

03/2022 

 

 

 
 

07/02/2022 

 

 

 
 

TORNEIRA CONRAD 

LTDA – ME  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

1.287,91M³, LOCALIZADO NO LOTE 02 

DA QUADRA 02, NO DISTRITO 
INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 

INSTALAR, EMPRESA DE SERVIÇOS 
INDUSTRIAIS DE USINAGEM (TORNO E 

FRESA), SOLDAS E REPRESENTAÇÕES 

DE VENDAS EM GERAL. 

 

 

 
 

R$ 95.047,75 

GLOBAL 

 

 

 
 

24 MESES 

   

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 
 

 
 

 

04/2022 

 

 
 

 

07/02/2022 

 

 
 

 

KATIA REGINA PINHO 
– ME   

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE  

2.127,79M³, LOCALIZADO NO LOTE 13 
PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 
INSTALAR, EMPRESA DE SERVIÇO E 

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E PRODUTOS. 

 

 
 

 

R$ 157.030,90 
GLOBAL 

 

 
 

 

24 MESES 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 
06/03/2008 

 

 
 

 
 

 

05/2022 

 

 
 

 

07/02/2022 

 

 
 

 

RETIMAT – RETIFICA 

DE MOTORES LTDA   

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

6.066.86M³, LOCALIZADO NO LOTE 09 
PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 

INSTALAR, EMPRESA DE COMÉRCIO E 

VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 

NOVOS PARA VEICULOS 
AUTOMOTORES. 

 

 
 

 

R$ 447.734,26 

GLOBAL 

 

 
 

 

24 MESES 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

25 
 

 

 
 

 

 
 

06/2022 

 

 
 

 

 
 

07/02/2022 

 

 
 

 

 
MACHADO 

SEGURANÇA 

TRABALHO LTDA –ME  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

2.005,75M³, LOCALIZADO NO LOTE 12 
PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 
INSTALAR, EMPRESA DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE PERICIA TÉCNICA, 

RELACIONADO A SEGURANÇA DO 
TRABALHO, ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA, 

TREINAMENTO EM 

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 

GERENCIAL DENTRE OUTRAS. 

 

 
 

 

 
 

R$ 148.024,35 

GLOBAL 

 

 
 

 

 
 

24 MESES 

   

 
 

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 
 

 
 

 

07/2022 

 

 
 

 

07/02/2022 

 

 
 

SCANSUL 

DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS PARA 

VEICULOS LTDA – EPP    

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

10.080,00M³, LOCALIZADO NO LOTE 02 
PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 
INSTALAR EMPRESA PARA COMÉRCIO 

DE ATACADO DE PEÇAS NOVAS PARA 

VEICULOS AUTOMOTORES. 

 

 
 

 

R$ 743.904,00 
GLOBAL 

 

 
 

 

24 MESES 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 
06/03/2008 

 

 
 

 
 

 

08/2022 

 

 
 

 

07/02/2022 

 

 
 

 

FACTOR BOM 
SUCESSO LTDA – ME    

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

2.123,72M³, LOCALIZADO NO LOTE 14 
PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 
INSTALAR  EMPRESA  DE VENDA NO 

VAREJO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO. 

 

 
 

 

R$ 156.730,54 
GLOBAL 

 

 
 

 

24 MESES 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 
06/03/2008 

 

 
 
 

 

 

10/2022 

 
 

 

 

07/02/2022 

 
 

 

IVECANIA MECANICA 

DIESEL LTDA – ME 

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 
10.080,00M³, LOCALIZADO NO LOTE 01 

PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 

INSTALAR EMPRESA ATACADISTA, 

COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS 

AUTOMOTORES. 

 
 

 

 

R$ 1.239.840,00 

GLOBAL 

 
 

 

 

24 MESES 

   
 

 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

26 
 

 

 
 

 

11/2022 

 

 
 

 

07/02/2022 

 

 
 

 

RJ SERVIÇOS LTDA – 
ME  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

2.050,98M³, LOCALIZADO NO LOTE 15 
PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 
INSTALAR EMPRESA DE ALUGUEL DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

CONSTRUÇÃO, SEM OPERADOR, 
EXCETO ANDAIME. 

 

 
 

 

R$ 151.362,32 
GLOBAL 

 

 
 

 

24 MESES 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 
06/03/2008 

 

 
 

 

 
 

12/2022 

 

 

 
 

23/02/2022 

 

 

 
RONALDO JOSE 

CESCONETTO LTDA – 

ME  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

10.080,00M³, LOCALIZADO NO LOTE 03 

PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 
INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 

RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT, PARA 

INSTALAR EMPRESA  DE TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DE CARGA, EXECETO 

PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, 

INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E 
INTERNACIONAL. 

 

 

 
 

R$ 743.904,00 

GLOBAL 

 

 

 
 

24 MESES 

   

 

 
LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 
 
 

 

 
15/2022 

 
 

 

 
23/02/2022 

 
 

 

WILLIAN MILHOMEN 
DE BRITO – ME   

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 
9.611,42M³, LOCALIZADO NO LOTE 06 

PARTE DA AREA R, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL AUGUSTO BORTOLI 
RAZIA, NO MUN. DE ROO/MT,  PARA  

INSTALAR EMPRESA DE COMERCIO 

POR ATACADO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEICULOS 

AUTOMOTORES. 

 
 

 

 
R$ 709.322,79 

GLOBAL 

 
 

 

 
24 MESES 

   
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE DISTRITO DE BEM IMÓVEL DISTRITO DE ANÉZIO PEREIRA DE OLIVEIRA 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

27 
 

 

 
 

 

 
13/2022 

 

 
 

 

 
23/02/2022 

 

 
 

 

EXECUTIVA MT 
TRANSPORTES DE 

PASSAGEIROS EIRELI  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

4.080,00M³, LOCALIZADO NOS LOTES 
03,04,05 E 06, DA QUADRA 04 NO 

DISTRITO INDUSTRIAL DE ANÉZIO 

PEREIRA DE OLIVEIRA, NO MUN. DE 
ROO/MT, PARA  INSTALAR  EMPRESA 

DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO 

COLETIVO DE PASSAGEIRO, COM 
REGIME DE FRETAMENTO, 

INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E 

INTERNACIONAL. 

 

 
 

 

 
R$ 100.368,00 

GLOBAL 

 

 
 

 

 
24 MESES 

   

 
 

 

LEI MUNICIPAL 
N° 5.376 DE 

06/03/2008 

 

CONTRATO DE DISTRITO DE BEM IMÓVEL DISTRITO/ANTIGO 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

14/2022 

 

 
 

 

23/02/2022 

 

 
 

RONDON INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA - EPP  

AQUISIÇÃO DE ÀREA TOTAL DE 

3.000,00M³, LOCALIZADO NO LOTE 17, 
DA QUADRA DEP 55, NO DISTRITO 

INDUSTRIAL DE RONDONÓPOLIS, NO 

MUN. DE ROO/MT, PARA INSTALAR 
EMPRESA DE FABRICAÇÃO DE ÓLEOS 

VEGETAIS EM BRITO, EXCETO ÓLEO 

DE MILHO. 

 

 
 

R$ 110.700,00 

GLOBAL 

 

 
 

 

24 MESES 

   

 
 

LEI MUNICIPAL 

N° 5.376 DE 
06/03/2008 

 

RESCISÃO 
635/2021 SV MED CLINICA DE SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA-ME 

    

RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 635/2021, A PARTIR DO DIA 18/01/2022 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

 
4° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E REEQUILIBRIO 

ECONOMICO FINANCEIRO  

 

 
MARCO BUS VIAGENS E 

TURISMO EIRELI-ME  

 

 
103/2018 

 

 
ADITIVO DE PRAZO E 

REEQUILIBRIO FINANCEIRO 

 

13/12/2021   A  
12/12/2022 

 

 
R$ 1.504,36         MENSAL 

 

 

 

 
3° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

 
ALINE ROBERTA 

BELARMINO DE ARAÚJO 

 

 
601/2018 

 

 
ADITIVO DE PRAZO  

 

24/10/2021  
A  

23/10/2022 

 

 
 

 

 

 

 

 
1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

 
UNIC EDUCACIONAL LTDA 

 

 
03/2019 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

02/02/2022  
A  

01/02/2025 

 

 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

28 
 

 

 
 

3° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO E REAJUSTE 

 
 

COPLAN- CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO EIRELI EPP 

 
 

07/2019 

 
 

ADITIVO DE PRAZO E 

REAJUSTE DO VALOR 
MENSAL  

 
11/01/2022   A  

10/01/2023 

 
 

R$ 11.719,23    MENSAL 

 

 

 
 

3° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 
 

LABORÁTORIO DE ANÁÇISE 

CLINICAS FREITAS LTDA 
EPP 

 
 

89/2019 

 
 

ADITIVO DE PRAZO 

 
11/03/2022  

A  

10/03/2023 

 
 

 

 

 

 

 
3° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

 
COPLAN CONSULTORIA E 

PLANEJAMENTO EIRELI EOO 

 

 
279/2019 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

04/03/2022  
A  

03/09/2022 

 

 
 

 

 

 

 
3° APOSTILAMENTO DE VALOR  

 

RONDIESEL PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA EPP 

 

 
603/2019 

 

 
APOSTILAMENTO DE VALOR 

  

 
R$ 200.000,00 

 

 

 

 

 

3° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO  

 

RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA EPP 

 

 

603/2019 

 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

01/01/2022  

A  
31/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

3° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO  

 

RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA EPP 

 

 

625/2019 

 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

01/01/2022  

A  
31/12/2022 

 

 

 

 

 

 
 

2° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 
 

CARLOS ALBERTO 

HOFFMAN 

 
 

06/2020 

 
 

ADITIVO DE PRAZO 

 
01/01/2022  

A  

31/12/2022 

 
 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

29 
 

 

 
2° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

INFO PLUS SISTEMAS, 
GESTÃO DE PATRIMÔNIO E 

DOCUMENTOS LTDA ME 

 

 
50/2020 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

13/01/2022  
A  

12/01/2023 

 

 
 

 

 

 

 
2° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

 
RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDDA EPP 

 

 
100/2020 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

28/01/2022  
A  

27/01/2023 

 

 
 

 

 

 

 

2° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

 

 

RONDIESEL PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDDA EPP 

 

 

120/2020 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

01/01/2022  

A  
30/06/2022 

 

 

 

 

 

 

 

2° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO 

 

 

RONDIESEL PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDDA EPP 

 

 

192/2020 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

20/02/2022  

A  
19/02/2023 

 

 

 

 

 

 
 

1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 
 

HOSPITAL OTORRINO LTDA 

 
 

358/2020 

 
 

ADITIVO DE PRAZO 

 
28/03/2021  

A  

28/03/2022 

 
 

 

 

 

 
 

2° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 
 

HOSPITAL OTORRINO LTDA 

 
 

358/2020 

 
 

ADITIVO DE PRAZO 

 
29/03/2022  

A  

29/03/2023 

 
 

 

 

 

 

 
1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

 

 
CLIMATEC CLIMATIZAÇÃO 

E REFRIGERAÇÃO EIRELI 

 

 
625/2020 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

16/07/2021  
A  

16/07/2022 

 

 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

30 
 

 

1° APOSTILAMENTO DE INCLUSÃO 
DE DOTAÇÃO  

  

COMERCIAL FORS LTDA 

 

344/2021 

 

1° APOSTILAMENTO DE 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

  

 

 

 

 

1° APOSTILAMENTO DE INCLUSÃO 

DE DOTAÇÃO  

  

R.MERLIM ROCHA DA SILVA 

ME 

 

345/2021 

 

1° APOSTILAMENTO DE 

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

  

 

 

 

 

 
1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

 
G C B DE SOUZA DA COSTA 

ME 

 

 
360/2021 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

19/02/2022  A  
18/10/2022 

 

 
 

 

 

 

 
1° ADITIVO DE VALOR 

 

COMERCIAL RIO BRANCO 
DE PETRÓLEO LTDA 

 

 
473/2021 

 

 
ADITIVO DE VALOR 

 

 
 

 

 
R$ 91.422,00 

GLOBAL 

 

 

 

1° APOSTILAMENTO DE  VALOR 

  

COMERCIAL RIO BRANCO 

DE PETRÓLEO LTDA 

 

 

521/2021 

 

1° APOSTILAMENTO DE  

VALOR 

  

 

R$ 254.088,80 

 

 

 
1° APOSTILAMENTO DE INCLUSÃO 

DE DOTAÇÃO   

  

SV MED CLINICA DE 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - 

ME 

 

 
635/2021 

 

1° APOSTILAMENTO DE 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

  

 

 

 

 

 

1° APOSTILAMENTO DE INCLUSÃO 
DE DOTAÇÃO  

  

PLAYRIO PARQUES 

INFANTIL LTDA 

 

 

824/2021 

 

1° APOSTILAMENTO DE 

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

  

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

31 
 

 

 
1° ADITIVO DE SUPRESSÃO DE 

VALOR  

  

CLIMATEC CLIMATIAÇÃO E 
REFRIGERAÇÃO EIRELI 

 

 
863/2021 

 

 
ADITIVO DE SUPRESSÃO DE 

VALOR  

  

 
R$1.260,00 

 

 
 

Rondonópolis-MT, 31 de Março de 2.022. 
  
 

____________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

32 
 

 ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: MARÇO 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 
 

 
 

311/2022 

 

 
 

21/03/2022 

 

 
J. A. TAVEIRA 

ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO 
DA ÁREA DE LAZER DO BAIRRO SANTA 

CLARA II, NA AVENIDA PARAÍBA, 

QUADRA 07, LOTE 04, JUNTO A MUN. DE 
ESPORTE E LAZER NO MUN. DE ROO/MT. 

 

 

 
 

R$ 2.087.385,32 

GLOBAL 

 

 
09 MESES DE 

VIGÊNCIA E 06 

MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 

  

CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA  

Nº 45/2021  

 

ADITIVOS 
TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

7° TERMO ADITIVO DE REEAJUSTE 

DE VALOR 

 

A. I. FERNANDES SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA EIRELI-EPP 

 

136/2020 

 

ADITIVO DE REAJUSTE 

  

R$ 36.522,29 

 

 

 

 
5° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
CODER   

 
498/2020 

 
ADITIVO DE PRAZO  

02 MESES DE 
EXECUÇÃO 

 
 

 

 
 

 

 
4° TERMO ADITIVO DE 

RETIFICAÇÃO DE VALOR E 
SUPRESSÃO 

 

 
CONSTRUTORA TRIPOLO 

LTDA 

 
603/2020 

 
 

RETIFICAÇÃO DE VALOR E 
SUPRESSÃO 

  
 

R$ 749.029,15 
VALOR 

 
 

R$ 297.255,81 
SUPRIMIDO 

 

 
7° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
CODER   

 
631/2020 

 
ADITIVO DE PRAZO  

70 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 60 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 
 

 

 
 

 

 

7° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

CODER   

 

905/2020 

 

ADITIVO DE PRAZO  

02 MESES DE  

VIGÊNCIA E 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

3° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL -CEF 

 

942/2020 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

06 MESES DE 

VIGÊNCIA 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.165 

Rondonópolis, 31 de março de 2022, Quinta-feira, suplementar. 
 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

33 
 

 

 

 

 

 
2° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
PESTADORA DE SERVIÇOS                  

J.S CONSTRUTORA LTDA-EPP 

 
433/2021 

 
ADITIVO DE PRAZO  

30 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 60 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 
 

 

 
 

 

 

2° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO E 
VALOR 

 

CONSTRUTORA ASCENSÃO 

LTDA-ME 

 

463/2021 

 

ADITIVO DE PRAZO   E 

VALOR 

 

40 DIAS DE 

VIGÊNCIA 

 

R$ 30.330,29 

 

 

 

 

 
2° TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
PESTADORA DE SERVIÇOS J.S 

CONSTRUTORA LTDA-EPP 

 

 
588/2021 

 
ADITIVO DE PRAZO  

 
15 DIAS DE 

VIGÊNCIA  

 
 

 

 
 

 

 

1° TERMO ADITIVO DE VALOR 

 

 

EVOLUTION NEGOCIOS 

EMPRESÁRIAIS LTDA 

 

28/2022 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 79.982,15 

 

 

 

 

1° TERMO ADITIVO DE VALOR 

 

 

CODER 

 

 

29/2022 

 

ADITIVO DE VALOR 

  

R$ 743.371,90 

 

 

 

 

1° TERMO ADITIVO DE 

APOSTILAMENTO INCLUSÃO 
DOTAÇÃO 

 

 

J.A.TAVEIRA ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EIRELI 
 

 

203/2022 

 

APOSTILAMENTO DE 

INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 

  

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 31 de Março de 2.022. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 
 


		2022-04-26T16:13:31-0400
	DANDARA BRITO GENTIL




